
どこでも簡単にアーティストの

応援ができる動画配信サービス

イージーチケット.ライブは、歌手とファンを繋ぐ

新しいスタイルの配信チケット販売・動画配信サービスです。

＼業界初！／　紙の配信チケット 2022.10.01　現在



動画配信を

イージーチケット.ライブならではの９つの魅力！

手売りが出来る紙の配信

チケット！ＱＲコードを

読み取るだけで視聴が可能！

もっと気軽に！もっと簡単に！

主催者・アーティストからの強い要望で誕生したイージーチケット .ライブ！幅広い年齢層に対応したサービスです！

1
業界初

簡単なのに

効率良く収益ＵＰ！

4
充実

既存のファンクラブに
＋αの収益が

欲しい方におすすめ！

7
＋α

手数料が実質０円！

主催者側の負担を排除する

ユーザーチャージシステム!!

2
手数料

YouTubeなど無料コンテンツを
有料コンテンツにしたい方に

おすすめ！

5
収益化

面倒な登録作業は
イージーチケット.ライブが

代行いたします！

8
お任せ

チケット購入手続きが明快！
誰でもすぐに購入できる

簡単仕様!!

3
簡単

他にはない！
過去の動画一覧にてエンター
テインメントが無限に広がる！

6
独自性

イベント初心者は

イージーチケット .ライブが

フルサポート！

9
安心

2



＼業界初！／　紙の配信チケット

〈簡単視聴〉ＱＲコードを読み取るだけで、視聴が可能！

手売りが出来る『紙の配信チケット』
1

業界初

デジタルチケットには無い、紙の配信チケットならでは！

紙の配信チケットにアーティストのサイン等を入れるだけで、プレミアム配信チケットにグレードＵＰ！

（同じ配信チケットでも、導入する事により単価がＵＰ）

こんなイベントでも簡単に対応可能

チケットノルマ制のイベント

複数人が出演するイベント

劇団、歌謡祭、大衆演劇、バンド、アイドル  etc…
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＼業界初！／　紙の配信チケット

自由に選べる！

システム手数料が実質０円！
2

手数料

イージーチケット.ライブ

チケット代は通常「主催者側が受け取るイベント料」とイージーチケット.ライブのサービスを使用する「システム手数料」で構成されます。（システム手数料の詳細はp12参照）

しかしそれでは「システム手数料」分がマイナスになってしまうため、システム手数料を“外出し”にして、チケット代に加算する事も可能です。

システム手数料を

お客様（ユーザー）

からいただく事で

主催者側の負担を減らし

最高のパフォーマンスを

お届け出来るシステム！

システム手数料
イージーチケット.ライブ使用料

主催者側が
受け取る

イベント料

システム手数料
イージーチケット.ライブ使用料

900円

主催者側が
受け取る

イベント料
1000円

チケット代

1000円

チケット代

1000円

＋
システム
手数料

4

※デジタルチケットのシステム手数料（10％）で計算

※決済手数料はすべてお客様負担となります。



＼業界初！／　紙の配信チケット

会員登録しなくても「メールアドレス」と「ニックネーム」を入力するだけで

チケットも応援ギフトも購入が可能！文字も大きくて読みやすい！

操作が簡単！誰でも簡単に購入できる！
3

簡単

チケットも応援ギフトも！！

〈紙の配信チケット〉

●デジタルチケットと同様にイージーチケット.ライブのサイトより購入（郵送の為、氏名、住所、電話番号、メールアドレスを入力して頂きます）

●主催者または出演されるアーティストより購入（購入方法は各イベントごとに異なる為、各イベント主催者へお問い合わせください）

イベントページにある

「チケット購入ボタン」をクリック。

決済方法は、クレジットカード、

銀行ネット決済、コンビニ決済、

郵便局の払込票から選べます。

決済完了後メールに

チケットが届きます。

「URL」をクリックするだけで

視聴ページにつながります！

「メールアドレス」と「ニックネーム」を

入力し「認証メールを送信」を

クリックするとメールが届きます。

届いたメールの

「注文手続き」をクリッし

決済ページへ。

使い方が

分からないお客様への

サポート体制が充実！

しっかりケア！

5



＼業界初！／　紙の配信チケット

簡単なのに効率良く収益ＵＰ！
4

充実

●疑似ライブ配信　収録済み動画を生ライブ配信のように流す事も可能。

●オンデマンド配信　収録映像を配信サーバーにアップロードしていただければ可能。

●既存のファンクラブに +αを！　紙の配信チケットで特別な形で提供する事が可能。

◎投げ銭システム（応援ギフト）　金額自由！アーティスト別に応援ギフトが届けられます！

◎アフター投げ銭システム　アーカイブ期間中、期間後（過去動画一覧）にていつでも投げ銭で収益ＵＰ！！

◎コメント機能　ＬＩＶＥ中のコメント機能はもちろん搭載！出演者と視聴者がぐっと近づく。

◎アフターコメント機能　ライブ配信終了直後、再放送を観ながらみんなとつながるチャットパーティー！（演者も参加可能！）

◎プレミアムチケット販売　紙の配信チケットにアーティストのサインを入れる事でプレミアムチケットにグレードＵＰ！

◎メルマガ機能　イージーチケット.ライブ会員のお客様にメールで一斉送信。告知や宣伝を行う事もできます。

他にも
こんな事も
できる！

6

（主催者により選択できます）



＼業界初！／　紙の配信チケット

今のYouTube等の無料動画で収益アップ
5

収益化

◎どれだけYouTubeへ動画をＵＰしてもバズらないし …収益もわずか…。
◎投げ銭されても手数料も高いし、生ライブ配信しか投げ銭がないと辛い。

生ライブ配信　　　配信サーバーやインターネット回線を経由しリアルタイムで視聴者へお届け。

疑似ライブ配信　　収録済み動画を生ライブ配信！（会場にインターネット回線不要の為、トラブルリスクが低減）

オンデマンド配信　あらかじめ作成した動画をYouTubeなど配信サーバーにアップロードし、指定日時に視聴者へお届け。

選べる動画の配信方法

生ライブ配信中以外でも投げ銭（応援コイン）で効率よく収益ＵＰ！

簡単に動画コンテンツを有料化！

こんな方にはイージーチケット .ライブが特にぴったり！！

7



＼業界初！／　紙の配信チケット

生放送中にしか投げ銭（応援ギフト）できない一馬力なんて古くない！？

これからの時代は多馬力！

イベント終了後に過去動画一覧ページにて
6

独自性

エンターテイメントが無限大に広がる！

応援ギフトができるタイミングは、チケット購入時～過去動画一覧にＵＰされている間、ずっと可能！
（生放送時の購入はギフトボードに反映されません）

生ライブ配信

イベント映像

・コメント

・応援ギフト

アーカイブ期間

イベント映像

・コメント
　（そのまま残ります）

・応援ギフト

過去動画一覧

ダイジェストや
お礼動画など

・コメント
　（そのまま残ります）

・応援ギフト

残さない

残す

イベント情報

消えます

☆アーティストは
　コメントで
　お礼が言える

☆アーティストはコメントでお礼や次回の
　宣伝もできる。
　ずーっと残るのでコミュニティの場に！
　ずーっと応援ギフトで収益ＵＰが可能！

ただのお礼動画じゃつまらない！！

【動画の例】
　応援ギフト◯◯円以上の方は次回の歌や
　ダンスなどをリクエストできます！

【コメントの例】
　◯◯さん、応援ギフトありがとう！
　〈アーティストはもちろんファン同士の交流も可能！〉
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＼業界初！／　紙の配信チケット

既存のファンクラブに
7

＋α

+α の収益が欲しい方におすすめ！

「既存のファンクラブもあるし、今更サブスクなんて・・・難しい」

（例）YouTubeにて無料で動画を流している。

イージーチケット.ライブなら・・・

◼有料でファンクラブ限定の動画をお届けし収益化できる！

◼紙の配信チケットにサインなど特別なものを加えるだけで、プレミアムなグッズ兼配信チケットに！！

◼手書きができるから、会えない時でも近くにいるようなファンサービスができる！

イージーチケット.ライブでは既存のファンクラブの方々へ＋◯◯円で

特別な動画を、特別な形で提供する事ができます！

9



＼業界初！／　紙の配信チケット

面倒な登録作業はイーチケが代行！
8

お任せ

◎ デジタルチケットのみ販売、紙の配信チケットのみ販売、両方とも販売など自由に選べる！

◎ エクセルベースのエントリーシートが苦手な方は手書きでも対応可。

◎ 投げ銭の購入者のニックネームを公開できる。（お客様への感謝・投げ銭へのモチベーションアップ！）

◎ 見逃し配信（アーカイブ）の日数設定が自由にできる！

◎ 見逃しが無いようにプッシュメールで本番を告知！

◎ コメント機能、応援ギフトの有無を自由に選べる！

主催者はエントリーシートを記入するだけでイベントページはイージーチケット.ライブが作成。

ニーズに沿った様々な運営プランをご提案いたします！

◎ 投げ銭（応援ギフト）はアーティスト別に送る事ができる！

リアルイベントに

負けない、

オンラインならではの

楽しさを

　徹底追及！！

10

※導入予定



＼業界初！／　紙の配信チケット

コンサートをやった事がなくて何からやればいいのか分からない・・・。

そんな方でも大丈夫！イーチケにお任せください！

イベント初心者にはイーチケがフルサポート！
9

安心

“10年以上イベント主催経験 ” がある当社が舞台・照明・音響・撮影ライブ配信をサポート！

確かな技術力でステージの全てをバックアップします。

“専任の配信スタッフ ” を派遣して、ハイクオリティーな番組制作ができます。

専門のスタッフがお届けするハイクオリティーな映像。配信中のトラブルも即時対応いたします。

コンサート・配信を開催した事がなくても、 “すべてサポート ”いたします。

一人ひとりに合わせた最適なプランをご提案いたします。

出演者が単身で

会場に来るだけ！

撮影・収録から

チケッティングから

配信まで

お手伝いできます！

11



＼業界初！／　紙の配信チケット

〈動画配信ファンクラブ〉

プレミアム配信カード（動画配信ファンクラブ専用のメンバーズカード）をご用意いたします。 

ファンの皆様に直接手売りもできますが、イーチケサイト内でも半年間販売が可能です！！ 

12

お試し半年（6ヶ月） 

（例）月額 1,000円　✕　6ヶ月　=　6,000円 

20%　月1回（月に一度ご希望の日に配信） 

30%　月2回（例：毎月1日・15日配信） 

動画配信数 

4,800円　　　4,200円 

 

1,200円　　　1,800円 イーチケ 

主催者 

半年ごとの更新の為、サブスク感覚で 
お気軽にご利用いただけるシステムです。 

手数料30%　　　手数料20% 

手数料20% 手数料30%



＼業界初！／　紙の配信チケット
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〈大衆演劇向け〉

８月公演 
劇場Ａ 

10月公演 
劇場Ｃ 

９月公演 
劇場Ｂ 

11月公演 
劇場Ｄ 

●９月の配信チケットを劇場内で販売 
●販売期間：約一ヶ月 
●視聴期間は９月中旬頃～ 

●９月分の収録（なるべく早く）→編集 
●15・20日頃～配信スタート 
　☆視聴期間は二週間ぐらい（最長一ヶ月まで対応可能） 
●10月の配信チケットを劇場内で販売 
●販売期間：約一ヶ月（10月分と共に9月分も販売可能） 
●視聴期間は10月中旬頃～ 

●10月分の収録（なるべく早く）→編集 
●15・20日頃～配信スタート 
　☆視聴期間は二週間ぐらい（最長一ヶ月まで対応可能） 
●11月の配信チケットを劇場内で販売 
●販売期間：約一ヶ月（11月分と共に10月分も販売可能） 
●視聴期間は11月中旬頃～ 

15・20日頃～ 
配信スタート

15・20日頃～ 
配信スタート

15・20日頃～ 
配信スタート

【公演・配信スケジュール例】 

配信チケット料金　3,000円～5,000円 

システム手数料  ●ネット上のデジタルチケット　10％ 
（メールにてURLを送るスタイル） 
 
●手売り・紙の配信チケット　　20％ 
　20枚からご利用いただけます！ 
　追加は10枚単位（応相談） 

〈 劇団への収益例〉
配信チケット代　　　   システム利用料　　  販売枚数  

3,000円 ー　 600円 ✕ 20 = 48,000円 
 

4,000円 ー　 800円 ✕ 20 = 64,000円 
 

5,000円 ー 1,000円 ✕ 20 = 80,000円 

　 

☆販売枚数UP = 収益UP 
＋

応援ギフト
（投げ銭）

劇団　70％

システム利用料 30％

「おひねり」

として

もらえる!!



＼業界初！／　紙の配信チケット

〈配信映像は中身が重要〉※アニソンの使用はNG  

14

例１

例２

例３

１公演
アフター
　　トーク

応援ギフト
お願い動画 ＋ ＋

１公演
アフター
　　トーク

メイク
リハ
稽古

風景
など

応援ギフト
お願い動画 ＋ ＋ ＋

一人ずつの
ステージ

１公演
アフター
　　トーク

応援ギフト
お願い動画 ＋ ＋ ＋

応援ギフトで応援よろしくお願いしま～す！など

●劇場でも見られないトークショー
●収録した公演の注目ポイントや見どころ、
 爆笑や失敗部分について
●裏話　など

☆同じ映像でも何度観ても楽しめるようなコンテンツ → 応援ギフトも集まりやすい。 

☆ぽこちゃで配信チケットの宣伝をする。 

☆撮影動画をデータで頂ければ、当社専属の映像クリエイターによるプロの編集も可能です。(１本10,000円) 

など



＼業界初！／　紙の配信チケット

〈グループ向け〉ガチャガチャ配信チケット

（例）３人グループの場合。３人のメンバー各自それぞれの配信映像を用意しイーチケへ送る。 

紙の配信チケットだけで、ちょっとしたイベント企画ができる！

Ａ Ｂ Ｃ

３種類の紙の配信チケット 

配信チケットを 
シャッフル！ 

？

どの映像が観られるかは 
購入してからのお楽しみ!! 

Ａ Ｂ Ｃ

＋

ＡＢＣ全員の動画を『当たりチケット』に 
する事でレア感を演出する事も可能です！ 

15



＼業界初！／　紙の配信チケット

〈オーディションイベント向け〉投票＋配信チケット

（例）複数人の自己紹介動画を無料配信にて公開し、応援ギフトを利用して投票。開票結果を有料配信にて発表！ 

リアルイベントの前に投票する事でメリットがたくさん！

Ａ Ｂ Ｃ

ファンや視聴者が応援ギフトで投票に参加 

Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ

●発表の24時間前～発表の間は応援ギフトの反映を止める事も可能　→　ドキドキ感を増す事ができる！  

●応援ギフトの設定自由！１口500円でも１口1,000円でもOK！！  

●デビュー前でも、今後に役立つデータとして現時点でのファンの人数等を把握しやすい。  

●応援ギフトでの収益により、さらに収益アップ！クラウドファンディング的にデビュー後の運営資金を集められる。  

16



＼業界初！／　紙の配信チケット

17

大手決済システムを採用し、最低限の手数料と決済手段の多彩さで、主催者の収益アップに貢献！
◎決済手段はクレジットカード、銀行ネット決済、コンビニ決済、郵便局の払込票にも対応！　◎主催者への支払いを極力短いサイトで実行！

決済システム（Payment Gateway）とサービス使用料

初期設定費用・サーバー費用・決済手数料全て込みの安心料金プランです！

手売りによる紙の配信チケット（主催者自身が販売）

2022年5月現在の価格です　※価格は消費税込みです

17

　　・最低20枚より10枚ずつ追加できます。

　　・100枚以上はオリジナルチケットにできます。

ネットで購入

◎デジタル配信チケット　 　　　　　　　　　　　　　　

◎紙の配信チケット （チケットを制作してお客様に配送）

◎プレミアム・紙の配信チケット （グッズ、色紙など）　

応援ギフト

※決済手段（クレジット、銀行振込、コンビニ決済、郵便局）により手数料が変わります。

※消費税の変更など状況により価格が変更になる場合があります。

※アーティスト各自の販売枚数が分かるので管理しやすい。

※ＱＲコードシールを複数枚貼付の場合は手数料が変わります

チケット価格の 10%／枚

紙の配信チケット価格　 2,000円未満　　　　　 600円／枚

紙の配信チケット価格　 2,000円以上　　   価格の30％／1件

チケット価格の 30%／枚

イージーチケット．ライブ独自基準により変動します

紙の配信チケット価格　 2,500円未満　　　　　 500円／枚

紙の配信チケット価格　 2,500円以上　　　　　価格の 20%／枚

※紙の配信チケット等の送料は500円となります

　チケット価格に入れて頂きます

※詳細は直接お問い合わせ下さい



＼業界初！／　紙の配信チケットイベント終了までのスケジュール

イベントの３ヶ月前

イベント当日

イベント終了後

(アーカイブ配信終了後)

※1　紙のチケット手数料及びインフォメーションページ作成費用のお支払い
※2　追加注文も可能
※3　チケット代金✕販売枚数からイージーチケット手数料及び振込手数料を引いた金額をお支払い致します。
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＼業界初！／　紙の配信チケット

が受け持つ領域 　「チケット販売」＋「プラットフォームでの動画配信」＋「様々なサービス」

①  ②  ③ LIVE動画が視聴できる
チケットをオンラインで販売

プラットフォームで
LIVE動画を配信

イージーチケット.ライブの
サイト内で様々なサービスをご提供

TICKET

お申し込みのメールアドレスにチケットが届きます。 さまざまな端末でご視聴いただけます。

● チャット機能

● 投げ銭システム

「撮影・収録」まで

専任のスタッフを派遣し

カメラと音響機器によって

LIVEを撮影・収録

必要に応じて

スイッチャー機器で映像を編集

LIVE当日の「配信業務」　

配信用PCにて撮影・収録した映像を

動画配信プラットフォームへ送信。

領域説明
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＼業界初！／　紙の配信チケット

◼事前に準備するもの（イージーチケット .ライブから提供するもの）

配信推奨環境

◼配信推奨環境

RTMP URL ライブ配信 URL　rtmps://◯◯◯.◯◯◯.◯◯◯.◯◯◯.◯◯◯（例）

ストリームキー ストリームキー　312f98c4-00d5-4678-a915-216c25bcb885（例）

蓋　絵 蓋絵３種（サイズ：1920px - 1080pxでご用意ください）※オリジナルでご用意できない方はご提供いたします。

映像ビットレート 4Mbps（最大）

動画コーデック H.264

解　像　度 1920✕1080（最大）

Ｆ　Ｐ　Ｓ 最大 60fps

キーフレーム間隔 2秒

すべてのライブストリームは、 30fps にトランスコー

ドされます。

ただし、60fps でストリームを送信するとイベントの

アーカイブされた動画は  60fps にトランスコードされ

ます。

音　声 128～192kbps

サンプルレート 44.1kHz～48kHz

ビデオエンコード オーディオエンコード（ AAC）

※カメラ、スイッチャー、配信機材側でのフレームレート及び出力形式

（プログレッシブ、インターレース）の統一調整をお願いします。

（フレーム落や音ズレの原因となります）

・インターネット回線：有線LAN（光回線）、上り50Mbps以上が推奨となります。

・ソフトウェアによる配信の場合は配信PCのCPU Intel Core i7以上、メモリ16GB以上、

　ストレージ空128GB以上。

・映像と音声のリップシンクのチェックを必ず行なってください。

　※リップシンクずれが生じた際はスイッチャーなどのdelay機能で調整してください。

・送り出しが不安定な場合はビットレートを下げる。（下限は3000Kbps、1080p）

　※エンコーダーによって最適値が異なりますので、必ずご確認ください。

・安定した配信のためには配信PCで配信以外のアプリケーションやブラウザを起動させないでください。

・同じ回線に別のデバイスを接続しないでください。（関係者のWi-Fi含む）
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＼業界初！／　紙の配信チケット

業界初！ 1 端末のみ視聴可能なハイセキュリティ

イージーチケット .ライブの配信チケットは  1 端末のみ接続可能という
他にはないセキュリティの高さ！！

会員登録しなくてもチケット、応援ギフトの購入はもちろん

ハイセキュリティーで配信映像をお守りします！！

他社では・・・

独自に開発したセキュリティシステムにて管理されている為、同時視聴ができないようになっています！！

会員ＩＤ＋パスワードのみで管理されている為、
他人に会員ＩＤ＋パスワードを教えると視聴されてしまう！！

では・・・
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